
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer:    192-155 
 
Portefeuillehouder:  A.A. van Nieuwkerk  
Onderwerp:   Kredietverhoging uitbreiding Grote Grutto Ilpendam 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 januari 2023; 
 
overwegende dat uitbreiding van basisschool De Van Randwijkschool in Ilpendam noodzakelijk is om aan 
de minimaal noodzakelijke wettelijke zorgplicht voor de onderwijshuisvesting te voldoen; 
 
de aanvraag om een voorziening in de onderwijshuisvesting reeds is toegekend door vaststelling van het 
Programma en Overzicht Onderwijshuisvesting 2022, maar het beschikbaar gestelde budget ontoereikend 
is; 
 
gelet op artikel 189 en 192 van de gemeentewet, 
 
B E S L U I T : 
 
De meerjarenbegroting 2023 - 2027 als volgt te wijzigen: 
 

Nr. Omschrijving Lasten / 
Baten 

Mutatie Mutatie Mutatie Mutatie Mutatie 

2023 2024 2025 2026 2027 

3.01 Onderwijs Lasten -12.860  3.514  3.514  3.514  3.514  
 
Het volgende krediet te voteren: 
 

Omschrijving Bedrag 

Verbouwing van Randwijk Sebastianus 440.000  

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


